

◊ مقاله الخلیج آنلاین:

چرا مذاکرات «آشتی ملی» و «آتش بس» غزه، بی نتیجه ماند؟

به گفته منابعی در جنبش فتح، مصر به گروه‌های فلسطینی که قبل از عید قربان در قاهره گرد هم آمدند اعلام کرده بود که ثابت قدم پای تحقق آشتی ملی فلسطین (میان حماس و فتح) ایستاده و اگر ...

«ص. ۶»

○ خبر ویژه خبرگزاری سما:

محمود عباس: حقوق ملت فلسطین قابل سازش و معامله نیست

محمود عباس رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین در سخنرانی خود در مجمع عمومی سازمان ملل متحد گفت که حقوق ملت فلسطین قابل سازش و معامله نیست. عباس در سخنرانی خود در ...

«ص. ۳»



• شنبه ۷ مهر ماه ۱۳۹۷ • شماره ۳۱۰ • صفحه ۶ • ۲۹ سپتامبر ۲۰۱۸ •

تحلیل روز

نتانیاهو به دنبال بروز جنگ در منطقه است

سخنرانی نخست وزیر رژیم صهیونیستی در مجمع عمومی سازمان ملل و اتهامات جدید وی علیه جمهوری اسلامی ایران از نظر تحلیل گران بر طبل جنگ کوبیدن است ...

«ص. ۲»

سنجش خبری

سنجش خبری رسانه های

فلسطینی و رژیم

صهیونیستی ۷ مهر ماه

جو غالب اخبار رسانه

های رژیم صهیونیستی

بیانگر تشدید درگیری بین

نیروهای رژیم صهیونیستی با

حماس می باشد. تصریحات

نتانیاهو در مجمع ...

«ص. ۲»

اخبار ویژه

- هآرتس: حماس آماده جنگ می شود.
- معاریو: اسرائیل بدون کمک آمریکا در سوریه نمی تواند کاری انجام دهد.
- اورشلیم پست: انگلیس اعلام نمود که قرار است حزب الله یک سازمان تروریستی معرفی شود.
- تایمز اسرائیل: بعد از چرخش ناگهانی کره شمالی، ترامپ در صدد به زانو درآوردن ایران است.
- دنیا الوطن: روسیه در خصوص حمله اسرائیل به لبنان هشدار داد.
- کانال دو اسرائیل: دبیرکل جدید جهاد اسلامی نزدیک به ایران و حزب الله و بشدت علیه اسرائیل است.

مهم ترین عناوین

- ۱- جنبش حماس: اظهارات عباس در سازمان ملل اعتراف آشکار به ناتوانی روند سازش بود.
- ۲- ۷ شهید و بیش از ۵۰۰ زخمی در بیست و هفتمین تظاهرات بازگشت فلسطینی ها.
- ۳- کمک ۴۰ میلیون دلاری اروپا به آنروا.
- ۴- انتقادات شدید محافل اسرائیلی از نمایش جدید نتانیاهو در سازمان ملل.
- ۵- ایرلند: فلسطین ده ها سال از درد و مشکلات رنج می برد.
- ۶- شکایت تشکیلات خودگردان از آمریکا به دیوان لاهه.
- ۷- هشدار فتحی حماد در مورد انفجار اوضاع به سبب ادامه محاصره غزه.
- ۸- زیاد نخاله دبیرکل جنبش جهاد اسلامی فلسطین شد.
- ۹- نصرالله انتخاب دبیرکل جدید جهاد اسلامی را تبریک گفت.
- ۱۰- معاون وزیر امور خارجه: راه حل عادلانه مساله فلسطین با پایان اشغالگری ممکن می شود.

*کاریکاتور «ص. ۵»

۱۳۹۷/۰۷/۰۷

تاریخ انتشار:

تحلیل روز**نتانياهو به دنبال بروز جنگ در منطقه است**

سخنرانی نخست وزیر رژیم صهیونیستی در مجمع عمومی سازمان ملل و اتهامات جدید وی علیه جمهوری اسلامی ایران از نظر تحلیل گران بر طبل جنگ کوبیدن است. روزنامه صهیونیستی معاریو طی مقاله ای نوشته است که نتانياهو بخوبی می داند بدون کمک آمریکا نمی تواند در سوریه با ایران مقابله نماید و لذا وی تلاش دارد تا با ایراد اتهامات جعلی، زمینه جنگ روانی با هدف فراهم نمودن جنگی همانند عراق را فراهم نماید.

درخواست یک مقام بلند پایه آمریکا از آژانس انرژی اتمی برای بازدید از اماکن ذکر شده در سخنرانی نتانياهو بخوبی نشان می دهد تیم جنگ طلب ترامپ نیز تمایل دارد تا به هر نحو ممکن جمهوری اسلامی ایران را تسلیم نماید، حتی اگر این امر از طریق نظامی باشد. هشدار روسیه به رژیم صهیونیستی مبنی بر عدم حمله به لبنان نیز در همین راستا قابل ارزیابی می باشد.



۱۳۹۷/۰۷/۰۷

تاریخ انتشار:

سنجش خبری**سنجش خبری رسانه های فلسطینی و رژیم صهیونیستی ۷ مهر ۱۳۹۷**

بازتاب اخبار جمهوری اسلامی ایران در روزنامه های فلسطینی، القدس، فلسطین، الایام، دنیا الوطن و خبرگزاری وفا در خصوص ایران، مثبت بوده است. اتهامات نتانياهو علیه ایران و اماکن جدید هسته ای بازتاب داشته است. در سنجش رسانه ها سخنرانی ضعیف محمود عباس در مجمع عمومی سازمان ملل و تشدید تظاهرات بازگشت در نواز مرزی غزه و احتمال بروز مجدد جنگ مورد بررسی قرار گرفته است.

سنجش غالب اخبار رسانه های رژیم صهیونیستی از جمله هآرتص، ایدبعوت آحارنوت، اورشلیم پست، معاریو، اسرائیل هایوم و تایمز اسرائیل، بیانگر تشدید درگیری بین نیروهای رژیم صهیونیستی با حماس می باشد. تصریحات نتانياهو در مجمع عمومی با توجه به هشدار روسها مبنی بر احتمال حمله اسرائیل به لبنان خطر بروز جنگ جدید در منطقه را تشدید نموده است.

خبر ویژه	منبع: خبرگزاری سما	تاریخ انتشار: ۱۳۹۷/۰۷/۰۵
محمود عباس: حقوق ملت فلسطین قابل سازش و معامله نیست		
<p>محمود عباس رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین در سخنرانی خود در مجمع عمومی سازمان ملل متحد گفت که حقوق ملت فلسطین قابل سازش و معامله نیست. عباس در سخنرانی خود در هفتاد و سومین نشست مجمع عمومی سازمان ملل عنوان کرد: به دولت مستقل فلسطین دست پیدا خواهیم کرد چرا که مسئله ما عادلانه است. وی در مورد اقدامات اخیر آمریکا در مورد شهر قدس و فلسطین گفت که قدس قابل فروختن نیست و حقوق فلسطینیان نیز قابل چانه زنی نیست. عباس با تاکید بر اینکه رژیم صهیونیستی همچنان تلاش ها برای تشکیل دولت فلسطین را تضعیف می کند، گفت که فلسطینیان با صلح به دولت مستقل خود خواهند رسید. رئیس تشکیل خودگردان فلسطین تاکید کرد که این تشکیلات قانون «کشور یهود» را محکوم می کند و از کشورهای عضو سازمان ملل نیز می خواهد این اقدام را محکوم کنند. وی ادامه داد: تصویب قانون نژادپرستانه رژیم صهیونیستی راهکار دو دولتی را از بین خواهد برد. محمود عباس خطاب به دونالد ترامپ رئیس جمهور آمریکا، از او خواست که تصمیم های اخیر خود در مورد بیت المقدس، شهرک سازی ها در سرزمین های اشغالی را که ناقض قوانین بین المللی است را لغو کند. عباس با تاکید بر اینکه فلسطینیان تنها بخش شرقی قدس را که در اشغال رژیم صهیونیستی است، پایتخت فلسطین می دانند و نه «ابودیس» و یا شهر دیگری را، افزود: می گویند شما را بدون تعیین مرزهای مشخص به رسمیت می شناسیم. ما قبول نمی کنیم، ما کشوری می خواهیم که مرزهای آن کاملا مشخص باشد. وی از کشورهای جهان خواست دولت فلسطین را به رسمیت بشناسند؛ چرا که به گفته او این مسئله باعث تقویت موضع فلسطینیان در مذاکرات با رژیم صهیونیستی خواهد شد.</p>		
خبر شماره: ۱	منبع: فلسطین الیوم	تاریخ انتشار: ۱۳۹۷/۰۷/۰۶
جنبش حماس: اظهارات عباس در سازمان ملل اعتراف آشکار به ناتوانی روند سازش بود		
<p>جنبش مقاومت اسلامی فلسطین (حماس) در واکنش به سخنرانی محمود عباس رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین در مجمع عمومی سازمان ملل متحد؛ اظهارات وی را اعتراف صریح و آشکار به ناتوانی مسیر سازش برای رسیدن به راه حل های عادلانه در فلسطین برشمرد. جنبش حماس در بیانیه ای با اعلام اینکه سخنان محمود عباس مطلب تازه ای نداشت و اظهاراتی تکراری بود، آورده است: سخنرانی محمود عباس نمایش وضعیتی است که در نتیجه سیاست ها و اشتباهات وی و عدم توجه به رفتار طرف های مختلف به آن رسیده است. جنبش حماس افزود: سخنان ابومازن در سازمان ملل متحد اعلان صریح و آشکار شکست سیاست های وی و اعتراف به ناتوانی مسیر سازش برای رسیدن به هرگونه راه حل های عادلانه در فلسطین بود.</p>		
خبر شماره: ۲	منبع: مرکز اطلاع رسانی فلسطین	تاریخ انتشار: ۱۳۹۷/۰۷/۰۷
۷ شهید و بیش از ۵۰۰ زخمی در بیست و هفتمین تظاهرات بازگشت فلسطینی ها		
<p>در جریان بیست و هفتمین تظاهرات بازگشت که به دلیل مصادف شدن با سالگرد شعله ور شدن انتفاضه، تظاهرات «انتفاضه الاقصی» نامگذاری شد دستکم ۷ فلسطینی به ضرب گلوله نظامیان صهیونیست به شهادت رسیده و بیش از ۵۰۰ تن دیگر زخمی شدند. هیأت عالی ملی برگزاری تظاهرات بازگشت و شکستن محاصره پیشتر طی فراخوانی عموم ملت فلسطین را به مشارکت گسترده در این تظاهرات دعوت کرده بود.</p>		
خبر شماره: ۳	منبع: جروزالم پست	تاریخ انتشار: ۱۳۹۷/۰۷/۰۷
کمک ۴۰ میلیون دلاری اروپا به آنروا		
<p>اتحادیه اروپا برای جبران قطع حمایت مالی آمریکا از آنروا، ۴۰ میلیون دلار دیگر برای کمک به این سازمان در نظر گرفت. این پیشنهاد اتحادیه اروپا در حاشیه نشست مجمع عمومی سازمان ملل و با هدف تداوم ارائه آموزش به ۵۰۰ هزار کودک آواره فلسطینی، ارائه خدمات درمانی به بیش از ۳.۵ میلیون بیمار و کمک به ۲۵۰ هزار پناهنده آسیب پذیر فلسطینی مطرح شد.</p>		

انتقادات شدید محافل اسرائیلی از نمایش جدید نتانیاهو در سازمان ملل

محافل اسرائیلی طی ساعات اخیر از سخنرانی بنیامین نتانیاهو در مجمع عمومی سازمان ملل به شدت انتقاد کرده و آن را دارای اشتباهات محتوایی و ساختاری عدیده ای دانستند. **تمار زیندبرگ رهبر حزب مرتز** در این ارتباط گفت: سخنرانی نتانیاهو از انزوایی که اسرائیل در آن قرار دارد پرده برداشت، وی در این سخنرانی دست برتر را نداشت و کاملاً مشخص بود که از ارائه یک رویکرد سیاسی روشن و واضح ناتوان بود، سخنرانی وی از لحاظ زمانی طولانی بود اما در این سخنرانی طولانی دو کلمه جایی نداشت؛ راه حل دو دولتی! وی افزود: تهدید اصلی برای موجودیت اسرائیل، ادامه اشغال اراضی فلسطینی است و نتانیاهو باید از فرصت نشست مجمع عمومی سازمان ملل استفاده می کرد و با ابومازن دیدار می کرد و با توقف روند قبلی در تحمیل شرایط بر وی، تلاش خود را برای آغاز دور جدید مذاکرات انجام می داد.

یوال حسون رئیس فراکسیون حزب اردوگاه صهیونیستی در این باره گفت: نتانیاهو این رویه رفتاری را به اثبات رسانده که راحت سخن می گوید و به سختی اجرا می کند، البته تمرکز وی بر ایران درست است اما روش وی صحیح نیست، نتانیاهو باید بداند که راه شکست دادن ایران ورود به مذاکرات با گروههای فلسطینی و کشورهای عربی است. وی افزود: نتانیاهو سخنرانی را خوب بلد است، اما زمانی که باید در مساله فلسطین گام عملی بردارد می بینیم که از اقدام عملی خودداری می کند، وی باید کاری کند که اسرائیل را از امکان از دست دادن اکثریت یهودی ها نجات دهد تا جایی که ما نه کشوری یهودی باشیم و نه دموکراتیک...

از سوی دیگر، **ایهود باراک نخست وزیر سابق رژیم صهیونیستی** تاکید کرد: سخنرانی نتانیاهو مبالغه آمیز بود، وی همچنان متکبرانانه سخن می گوید صفتی که همواره آن شناخته می شود. وی افزود: سخنان نتانیاهو مملو از کلمات امنیتی و منابع اطلاعاتی بود وی این مساله در نهایت برای اسرائیل هزینه های زیادی به همراه خواهد داشت.

ایرلند: فلسطین ده ها سال از درد و مشکلات رنج می برد

سایمون کاوونی وزیر امور خارجه ایرلند در هفتاد و سومین مجمع عمومی سازمان ملل متحد با انتقاد از قطع کمک های ۳۶۰ میلیون دلاری آمریکا به آژانس امداد و اقدام سازمان ملل متحد برای آوارگان فلسطینی، گفت مردم فلسطین ده ها سال از درد و مشکلات رنج می برند. وی با اعلام این که ایرلند در صدد است با توجه به کمبود بودجه آنرا، امسال ۸ میلیون دلار به این آژانس کمک کند، افزود: نباید و نمی توان با قطع کمک ها، فشار بر آنها را شدت بخشید. وی از آمریکا خواست که درباره قطع کمک به آنرا تجدید نظر کند. وزیر امور خارجه ایرلند تصریح کرد که شهرکسازی مانع اصلی صلح واقعی در سرزمین های اشغالی است.

شکایت تشکیلات خودگردان از آمریکا به دیوان لاهه

بر اساس اعلام دیوان لاهه، تشکیلات خودگردان فلسطین با اشاره به انتقال سفارت آمریکا به قدس اشغالی، از ایالات متحده به دیوان بین المللی دادگستری شکایت کرده است. دولت فلسطین در شکایت نامه خود با اشاره به تصمیم ایالات متحده برای انتقال سفارتش از تل آویو به بیت المقدس، آمریکا را به نقض کنوانسیون ۱۹۶۱ وین در ارتباط با روابط دیپلماتیک متهم کرده است. در بخشی از شکوائیه مذکور آمده است که دیوان لاهه باید اعلام کند که این جابجایی سفارت ایالات متحده از تل آویو به قدس، تخطی از کنوانسیون وین است... [فلسطین] درخواست می کند که [دیوان] دستور دهد ایالات متحده آمریکا هیأت دیپلماتیک خود را از شهر قدس خارج کرده و به تعهدات بین المللی ناشی از کنوانسیون وین پایبند باشد.

هشدار فتحی حماد در مورد انفجار اوضاع به سبب ادامه محاصره غزه

عضو دفتر سیاسی جنبش مقاومت اسلامی حماس دشمن صهیونیستی و همپیمانانش را از ادامه محاصره جائزانه باریکه غزه برحذر داشت و تاکید کرد که ادامه محاصره در نهایت به انفجار اوضاع در این باریکه منجر شده و دامن محاصره کنندگان را خواهد گرفت. حماد افزود که مردم غزه در وضعیت ناگواری قرار دارند و در نهایت موفق به شکستن محاصره و تحقق حق بازگشت خواهند بود. وی اظهار داشت که هدف از محاصره غزه دور کردن ملت از مقاومت و قدس و مسئله فلسطین است اما ملت فلسطین عزم خود را جزم کرده و به مبارزه تا پیروزی ادامه خواهد داد. فتحی حماد ضمن تمجید از تمامی شرکت کنندگان در تظاهرات بازگشت، تاکید کرد که این تظاهرات ها تا تحقق تمامی اهدافش ادامه خواهد داشت.

خبر شماره: ۸

منبع: فلسطین الیوم

تاریخ انتشار: ۱۳۹۷/۰۷/۰۶

زیاد نخاله دبیر کل جنبش جهاد اسلامی فلسطین شد

جنبش جهاد اسلامی روز جمعه اعلام کرد که در انتخابات دفتر سیاسی این جنبش «زیاد نخاله» به عنوان دبیر کل جدید جانشین «رمضان عبدالله شلح» انتخاب شد. داود شهاب» سخنگوی جنبش جهاد اسلامی گفت: آمار مشارکت در انتخابات دفتر سیاسی جنبش بسیار بالا بود و به ۹۹.۳ درصد رسید. وی گفت: اکرم العجوری، محمد الهندی، یوسف الحساینه، ولید القططی، محمد حمید، انور ابوطه، عبدالعزیز المیناوی، نافذ عزام و خالد بطش به عنوان اعضای دفتر سیاسی جهاد اسلامی انتخاب شدند. وی همچنین گفت: از رمضان عبدالله شلح که رهبری جنبش جهاد اسلامی را در مراحل دشوار برعهده داشت و ما را به سوی پیروزی و مقابله با تهدیدات هدایت کرد، قدردانی می کنیم.

خبر شماره: ۹

منبع: المنار

تاریخ انتشار: ۱۳۹۷/۰۷/۰۶

نصرالله انتخاب دبیر کل جدید جهاد اسلامی را تبریک گفت

سید حسن نصرالله دبیر کل حزب الله لبنان در تماسی تلفنی با «زیاد نخاله» انتخاب او را به عنوان دبیر کل جدید جنبش جهاد اسلامی تبریک گفت. همچنین حسن حب الله مسئول روابط با فلسطین در حزب الله لبنان هم با تبریک انتخاب دبیر کل و اعضای دفتر سیاسی جهاد اسلامی، برای آنها در انجام وظایف خود در مسیر آزادسازی فلسطین و برپایی کشور مستقل فلسطین به پایتختی قدس شریف و بازگشت همه پناهنجویان به سرزمین خود اظهار امیدواری کرد.

خبر شماره: ۱۰

منبع: العالم

تاریخ انتشار: ۱۳۹۷/۰۷/۰۷

معاون وزیر امور خارجه: راه حل عادلانه مسأله فلسطین با پایان اشغالگری ممکن می شود

معاون حقوقی و امور بین الملل وزیر امور خارجه کشورمان، با بیان اینکه رژیم صهیونیستی ناقض قطعنامه های شورای امنیت بوده و جرایم جنگی متعددی مرتکب شده، گفت: بدون حق تعیین سرنوشت مردم و پایان تجاوزگری و اشغال، دستیابی به راه حل عادلانه برای مسأله فلسطین غیرممکن است. وی ادامه داد: رژیم صهیونیستی از ابتدای تأسیس، حقوق بین الملل را نادیده گرفته، با تصمیمات نهادهای بین المللی از جمله بسیاری از قطعنامه های مصوب مجمع عمومی و شورای امنیت مخالفت کرده و با ادامه ارتکاب جرایم جنگی متعدد، اتخاذ سیاست های تبعیض نژادی، نقض گسترده و سیستماتیک حقوق بشر و گسترش شهرک سازی و آواره کردن بسیاری از فلسطینیان معاهدات بین المللی حقوقی، را نقض کرده است.

کاریکاتور

منبع: عربی ۲۱

تاریخ انتشار: ۱۳۹۷/۰۷/۰۵

*** رابطه اقتصاد آمریکا با پول های نفتی کشورهای عربی حاشیه خلیج فارس**

در این کاریکاتور رابطه دولت آمریکا با پولهای نفتی کشورهای عربی حاشیه خلیج فارس به تصویر کشیده شده است. دونالد ترامپ اخیراً گفته است که کشورهای عربی باید هزینه تامین امنیت خود را از سوی آمریکا بپردازند.



چرا مذاکرات «آشتی ملی» و «آتش‌بس» غزه، بی‌نتیجه ماند؟

وبگاه الخليج آنلاین در مقاله ای نوشت: به گفته منابعی در جنبش فتح، مصر به گروه‌های فلسطینی که قبل از عید قربان در قاهره گرد هم آمدند اعلام کرده بود که ثابت‌قدم پای تحقق آشتی ملی فلسطین (میان حماس و فتح) ایستاده و اگر آشتی شکست بخورد، بر پرونده آتش‌بس (میان حماس و رژیم صهیونیستی) متمرکز می‌شود. اما چند روز پس از شکست پرونده آشتی ملی و تبادل اتهامات میان گروه‌های فلسطینی، قاهره تصمیم گرفت، کار خود در پرونده آشتی ملی میان حماس و اسرائیل را به سرانجام برساند و پیشرفت نیز حاصل کرد اما فشارهای خارجی مانع شد. منابع گفتند، اطلاعاتی از قاهره به محمود عباس رسید که توافق آتش‌بس بلندمدت در غزه میان حماس و اسرائیل (با میانجیگری مصر) در حال نهایی شده است و بزودی تکمیل می‌شود بنابراین محمود عباس (ابو مازن) سریعاً دخالت می‌کند و تماس‌های متعددی با طرف مصری می‌گیرد که این توافق را بر هم بزند.

عباس اعلام میکند که هر توافقی که تشکیلات خودگردان و سازمان آزادی‌بخش را نادیده بگیرد، نمی‌پذیرد و از سران جنبش فتح خواست تا علیه حماس موضعگیری کنند و بدین ترتیب فشار بر مصر افزایش یابد.

همچنین محمود عباس به سراغ عربستان رفت تا در آخرین تلاش‌هایش بتواند توافق آتش‌بس را متوقف کند. از ریاض وعده‌هایی دریافت کرد که کار جدی علیه آن انجام می‌شود و بر مصر فشار وارد خواهند کرد تا تلاش‌هایش را متوقف کند.

بعد از چند روز، لحن مقامات مصر در تعامل با حماس به کلی تغییر کرد و در سفر اخیر هیأت مصری به غزه، به حماس گفته شد که قاهره حاضر نیست در توافق آتش‌بس با اسرائیل، محمود عباس را نادیده بگیرد و به این شکل تمام تلاش‌های مصر به در بسته خورد و به خانه اول بازگشت.

موضع جدید مصر در قبال حماس و دو پرونده آشتی ملی فلسطین و آتش‌بس غزه، نتیجه فشارهای لحظه آخر محمود عباس و عربستان سعودی است.

شنبه گذشته (۲۲ سپتامبر)، یک هیأت امنیتی از مصر به ریاست سرلشکر «احمد عبدالخالق» و کنسول مصر در فلسطین (مصطفی شحاته) به صورت غیرمنتظره به غزه رفتند و با سران حماس دیدار کردند و بعد از پنج ساعت غزه را ترک کردند.

منابع نزدیک به حماس می‌گویند که هدف سفر این هیأت مصری، اطلاع این مسئله به حماس بود که «قاهره نمی‌تواند تشکیلات خودگردان را در هر توافقی با طرف اسرائیلی نادیده بگیرد.

جنبش فتح با آتش‌بس قبل از آشتی ملی فلسطین مخالف است و بنا بر اعتقاد سران آن «ماموریت عقد توافق فقط مخصوص سازمان آزادی‌بخش است نه گروه‌های سیاسی فلسطین» اما حماس معتقد است که پیشبرد هر دو پرونده به شکل موازی امکان‌پذیر است.

کشورهای عربی (از جمله عربستان سعودی) نگرانند که هر گونه توافقی با حماس و تقویت مقاومت آن در برابر اشغالگران اسرائیلی، نهایتاً به تقویت جنبش حماس منجر می‌شود.

نقش کشورهای عربی در خصوص پرونده فلسطین همیشه در مسیر پایمال کردن حقوق فلسطینی‌ها بوده و دخالت عربستان برای بر هم زدن آتش‌بس در غزه و مانع‌تراشی برای آشتی ملی همه برای اعمال فشار بر حماس و ممانعت از افزایش قدرت آن است

مصر به نوبه خود نقشش را در تحمیل محاصره بر نوار غزه و مردم آن [با بسته نگاه داشتن گذرگاه رفح] به کامل‌ترین وجه ممکن انجام می‌دهد و برای همین نمی‌توان برای آشتی ملی حقیقی روی نقش مصر حساب کرد و این کار چیزی جز توهم نیست.

چطور ممکن است مصر میانجیگر باشد اما در آن واحد، خودش محاصره کننده غزه است؟. مصر بخشی از محاصره و مجازات تحمیلی بر نوار غزه است.. فشارهای عربستان و مصر بر غزه و حماس با هدف روشنی انجام می‌شود و آن، نابود کردن مقاومت و خلع سلاح و تحویل سلاح به تشکیلات خودگردان و مقدمه چینی برای سازش جنبش فتح با اسرائیل است.